АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.04.2020г          г. Аксай № 88

Об организации и проведении акции

«Георгиевская ленточка»

Руководствуясь рекомендациями по вопросам организации и проведения в

субъектах Российской Федерации мероприятий, приуроченных ко дню Победы,

с учетом ограничений связанных с эпидемиологической обстановкой и

принятым решением о переносе военных парадов и публичных мероприятий 9

мая 2020 года, учитывая входящую телеграмму от 22.04.2020 г. № 173 из г.

Москвы,  руководствуясь распоряжением Администрации Аксайского

городского поселения от 20.12.2019 года № 357 «Об утверждении плана

мероприятий Волонтерского Центра при Администрации Аксайского городского

поселения на 2020 год», в рамках муниципальной программы Аксайского

городского поселения «Молодежь Аксая» и реализации мероприятия по

формированию гражданских инициатив и социально-ответственных настроений

в молодежной среде, –

1. Провести акцию «Георгиевская ленточка» при поддержке Волонтерского

центра при Администрации Аксайского городского поселения.

2. Утвердить положение о проведении акции «Георгиевская ленточка»,

согласно Приложения № 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить смету расходов на проведение акции «Георгиевская ленточка»

за счет бюджета Аксайского городского поселения, согласно Приложения № 2 к

настоящему распоряжению.

4. Разместить информацию о проведении акции «Георгиевская ленточка» на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы

Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам

Бобкова Д.А.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                       А.М. Агрызков

Распоряжение вносит:

Общий отдел

Приложение №1

к распоряжению Администрации

Аксайского городского поселения

от ___________ г. № ____

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении акции «Георгиевская ленточка»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

-  Акция «Георгиевская ленточка» (далее - акция) приурочена к 75-летию

победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

- Организацию и проведение акции осуществляет Администрация Аксайского

городского поселения с привлечением участников Волонтерского центра при

Администрации Аксайского городского поселения.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Мероприятие проводится с целью развития патриотизма в молодежной среде,

готовности к защите Отечества, развития чувства патриотизма и гражданского

долга, развития любви к своему городу и профилактики экстремизма и

межнациональной розни среди молодежи.

Задачи акции:

-формирование чувства сопричастности к событиям Великой    Отечественной

войны;

-сохранение исторической памяти и передача ее подрастающему поколению;

-содействие формированию гражданской и духовной идентичности у населения

города;

-привлечение внимания жителей города Аксая к героическому прошлому,

истории России.

3. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

4 мая 2020 года, на территории г. Аксай (продуктовые магазины, аптеки, АЗС),

пл. Героев.

4. ПРОГРАММА И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ

Участники акции соблюдая установленные правила безопасности в период

неблагополучной эпидемиологической обстановкой из-за вспышки

коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях предупреждения ее

распространения на территории г. Аксай, безвозмездно передают

«Георгиевские ленточки» лицам желающие принять участие в акции и выразить

своё почтение к великому подвигу ветеранов-фронтовиков. Георгиевская

ленточка служит аксессуаром и может быть прикреплена на лацкан одежды.

 О местах проведения Акции «Георгиевская ленточка» разместить на

официальном сайте Администрации Аксайского городского поселения и

социальных сетях 30.04.2020 г.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Организация проведения акции осуществляется за счет бюджета

Аксайского городского поселения, предусмотренного в муниципальной

программе «Молодежь Аксая».